«Як моя мама вийшла заміж, то вони [батьки] в сьомому номері (сусідній будинок на вулиці Паньківській № 7. — М. К.) зайняли квартиру», — розповідала в 1990-х роках науковцям Історико-меморіального музею Михайла Грушевського Ганна

Марківна Шапран — донька молодого подружжя. Вона народилась 7 (20) березня 1918-го. Хрещеною матір'ю 25 березня того року була записана Софія Потапівна Ціхоцька.

Розстріляли за те, що був робітником-українцем

Проте невдовзі долі Ціхоцьких і Шапранів назавжди розійшлися. Софія Потапівна (з чоловіком на той час вона вже була розлучена) із дітьми виїхала до Польщі, яка повертала собі втрачену колись незалежність.